
Montemonaco lì 20-03-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  38   Del  20-03-18

Registro Generale 106

Oggetto: CONCESSIONE  LOCULO NR. 47 LOTTO 2014 -CIMITERO DI
SAN GIORGIO ALL'ISOLA - SIG.RA L.A.Q.

DETERMINE SEGRETARIO n. 38 del 20-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Vigilanza

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale nr. 33 del 19/03/2018;
PREMESSO :
-che la sig.ra A.Q.L. erede universale del sig. L.E., con prot. 587/20174 comunicava
formalmente a questo Ente “che il loculo di proprietà (nr. 19 ex 17 Lotto III Cimitero di
San Giorgio All’Isola) sito nel Cimitero di S. Giorgio All’Isola , acquistato con regolare
contratto dal padre L.E. ora deceduto, è occupato da più di 42 anni dalla defunta Z.L “;
- che con nota prot. 3640 del 05/08/2014 l’Avv. M.N , per conto della sig.ra A.Q.L.,
“chiedeva la riconsegna del loculo libero da ogni impedimento , entro 15 giorni dal
ricevimento della presente”;
-che a fronte di tale situazione, la salma di L.G figlio del sig. L.E, non fù collocata nel
loculo sopra menzionato ;
-che la sig.ra A.Q.L.,nella difficoltà creatasi e non disponendo del loculo prenotato dal
padre, provvedeva a far tumulare il fratello L.G in un loculo prestato da persona di
famiglia;
CHE IN SEGUITO alle istanze prot. 587/2014 e 3640/2014 , questo Ufficio provvedeva a
verificare gli atti riscontrando che il loculo occupato da Z.L. (nr. 19 ex 17 Lotto III
Cimitero di San Giorgio All’Isola ) risultava attribuito al sig. L.E. con pagamento di un
acconto (322 del 20/12/1968);
VISTA la richiesta della sig. A.Q.L. assunta agli atti di questo Ente in data 08/03/2018
prot. 154 dove chiede di procedere all’acquisto di nr. 01 loculo presso il Cimitero di San
Giorgio All’Isola per traslarvi la salma del fratello L.G;
DATO ATTO che :
-che il sig. L.E in data 20/12/1968 provvedeva a versare un acconto pari ad Lire 31.500,
senza poi disporre di nessun loculo;
-che la sig. A.Q.L., si è trovata a dover tumulare la salma del fratello L.G in un loculo
dato in prestito con l’impegno di liberarlo quanto prima ;
-che tale situazione è stata con molta probabilità causata anche da un errore interno
dei nostri uffici;

VISTI:
- il T.U. n. 267/2000;
- il Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato con D.C.nr. 19
del 28/08/2013;
- la delibera di C.C. nr. 24 del 27/05/2016 avente per oggetto “norme regolamentari
per situazioni pregresse loculi cimiteriali“;

DETERMINA

per  i  motivi  esposti in premessa e che qui si intendono richiamati:

DETERMINE SEGRETARIO n. 38 del 20-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di impegnare la somma di Euro 135,31  al capitolo 84 del bilancio di previsione anno
2018,in corso di approvazione, disponendo che l’Economo proceda al versamento di
Euro 103,31 quali diritti sanitari sul c.c. 14142632 intestato ad Asur 5 Funzioni Igienico
Sanitarie  causale “traslazione salma di L.G “ ed Euro 32,00 per acquisto di nr. 02
marche da bollo ;
Di considerare la somma già versata dal sig. L.E. in data 20/12/1968 come acconto
(50%) sull’acquisto del loculo nr. 47 lotto 2014- Cimitero di San Giorgio All’Isola ;
Di richiedere alla sig.ra Leonardi Antonia Quirina la somma di Euro 1.100,00 quale
saldo per acquisto loculo nr. 47 Lotto 2014 – Cimitero di San Giorgio All’Isola,
introitando la stessa al capitolo di Entrata n. 536 “proventi dalle concessioni cimiteriali
del bilancio 2018 in corso di approvazione;
Di procedere in seguito al versamento dell’importo di Euro 1.100,00, alla stipula del
contratto di concessione per la durata di anni 99 con decorrenza dalla data di
sottoscrizione, a favore della sig.ra Leonardi Antonia Quirina nata a Montemonaco
(AP) il 12/04/1947 e residente a Montedinove (FM) C.da Croce Rossa;
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico
delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 ;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti 
edella trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per
15 giorni.

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       Geom. Onorato Corbelli

DETERMINE SEGRETARIO n. 38 del 20-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

20-03-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 188 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-03-2018.

Montemonaco, lì 26-03-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 38 del 20-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


